
一．資  産  総 額 円

内　１．基本財産 円

   　２．運用財産 円

二．負  債  総  額 円

内　１．固定負債 円

 　　２．流動負債 円

三．純  資  産  額 円
（単位  円）

科 目

㎡

㎡ ( ）

㎡ （ ）

㎡ （ ）

㎡ （ ）

㎡

㎡ （ ）

㎡ （ ）

㎡ （ ）

㎡ （ ）

㎡ （ ）

㎡ （ ）

㎡ （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

教 育 研 究 用 機 器 備 品 点

管 理 用 機 器 備 品 点

図 書 冊

車 両 台

建 設 仮 勘 定

教 育 研 究 用 ソ フ ト ウ ェ ア

そ の 他 の ソ フ ト ウ ェ ア

借 地 権 名古屋市中区千代田五丁目１４１５番 ㎡

電 話 加 入 権

施 設 利 用 権 春日井キャンパス西側系統電力引込負担金他

差 入 保 証 金

第 ３ 号 基 本 金 引 当 資 産

㎡

㎡ （ ）

㎡ （ ）

㎡ （ ）

㎡ （ ）

㎡ （ ）

㎡

㎡ （ ）

㎡ （ ）

㎡ （ ）

（ ）

（ ）

（ ）

管 理 用 機 器 備 品 点

車 輌 台

電 話 加 入 権

施 設 利 用 権

長 期 有 価 証 券

長 期 性 預 金 599,999,923

構 築 物

財   産   目   録

公 社 債

平成30年3月31日

130,084,240

金 額

土 地

487,797,455

門、塀

2,610.33

405,384.59

34,753.57

恵 那

図 書 館

そ の 他

研 修 施 設

建 物

土 地

建 物
職 員 住 宅

683,615,196建 造 物

基 本 財 産

山 の 家

恵 那

春 日 井

日 進

運 用 財 産

21,963,205

1,515,511,773

構 築 物
運 動 施 設

防 壁

907,485,175

門、塀 4

春 日 井

日 進

そ の 他

名 古 屋

2,537,660

そ の 他

240,338.00

5,566.14

104,256.00

375,814,422外構舗装面

135.06
1,917.00

2,162,390

802,351,890

393,019,407

2

221,340

866,242,735

34,508,000
8,819,508

90,933,259

8

19,814,802,673

4,860,000

14,719,001

294,399,112
442,985,485

117,348,159

72,699,215

1,266,494,099

634,890,453

89,941,991

820,829,186

10,108,000
25,097,537

1,682,636
8,782,011

140,419,023

90,334,037

1,825.63

13,796.29
33,969.31

建 造 物

2,034.18

31,238,214

290,030,548

14,662,436溝、管

1,830,900

9,936.48

防　壁

1,519,318,286

17,439,969

166,839.12

365,720,438

外構舗装面

26,561.75

27,258,670,533

1,179,805,789

5,921,125,067

2,882,837,197
122,543,740

溝、管 300,197,029

3,717,230,999
1,297,555,094フ ェ ン ス 12,093,107

3,286.31

1,239,870,116

425,087,932

その他の構築物

エクシブ施設登録料他

19,222,93512,015,279

中部大学サービス株式 19,000,000 公 社 債 1,393,641,700

2

電気・照明設備

その他の構築物

115,357,992

13,815

211

緑 化 設 備

工 作 物

201.21

757,117

橋  梁 385,915

45,624,559,696

346,386,272

3,639,395,093

321,367,626
2,136,739,081
1,313,818,253

校 舎

146,239,927

235,182.68
191,117.30

18,925.21
12,203.43

582.86

1,473.96
体 育 施 設

寄 宿 舎

講 堂

681,059.02
2,021,855,166

222,678,377
1,325,279,140

69,582,410

22,506,321,919

摘 要

45,624,559,696

19,814,802,673

49,477,814,516

資 産 の 部

65,439,362,369

15,961,547,853

8,595,109,853

7,366,438,000

1,374,641,700

3,806,513定期預金

10

133

工 作 物

5,260,9317,090,755緑 化 設 備 電気・照明設備

そ の 他

フ ェ ン ス



科 目

（ ）

（ ）

長 期 未 収 入 金

長 期 前 払 金

退 職 給 与 引 当 特 定 資 産

施 設 設 備 拡 充 準 備 資 産

差 入 保 証 金 日進市借用土地保証金　三浦会館警備保証金　東京事務所保証金他

現 金

（ ）

（ ）

（ ）

退職金財団交付金 （ ）

研究設備整備費補助金 （ ）

その他補助金（利子助成他） その他 （ ）

貯 蔵 品

（ ）

（ ）

前 払 金 外国雑誌、建物・備品火災保険料他

立 替 金

仮 払 金 全国高等学校ハンドボール選抜大会出場諸費用他

資 産 の 部 合 計

負 債 の 部

科 目

長 期 借 入 金

ｲ．（日本私立学校振興・共済事業団） （ ）

ﾛ．（県私学振興事業財団） （ ）

退 職 給 与 引 当 金

長 期 未 払 金 リース備品他

長 期 預 り 金

短 期 借 入 金

ｲ．（日本私立学校振興・共済事業団） （ ）

ﾛ．（県私学振興事業財団） （ ）

ﾊ．（市中金融機関） （ ）

私大退職金財団掛金 共済事業団掛金他 （ ）

私大退職金財団掛金 共済事業団掛金 リース他 （ ）

県退職基金財団掛金 共済事業団掛金 リース他 （ ）

県退職基金財団掛金 共済事業団掛金 リース他 （ ）
県退職基金財団掛金 共済事業団掛金 小中学校授業料軽減他 （ ）

学生生徒等納付金 （ ）

（ ）

寮費 短期留学生プログラム費 （ ）

学園給与関係 （ ）

修学旅行預り金 科学研究費 学災保険料他 （ ）

負 債 の 部 合 計

上記は、平成30年3月31日現在における当学校法人の財産目録である。

平成30年5月30日

愛知県春日井市松本町１２００番地

学校法人  中　部　大　学

理 事 長 飯　吉　厚　夫

9,836,091

金 額

0

605,947,519

3,620,892,920

7,366,438,000

191,371,892

270,304

10,650,707

（ 大 学 ）

（ 法 人 ） 89,360,000

10,650,707
270,304

奨学貸付

住宅貸付

8,595,109,853

2,097,025 受託研究費

11,114,164,551
660,000

576,780,000
29,167,519

4,913,890,000
4,923,726,091

私立高校授業料軽減借入金償還補助金

50,490,842

受託研究費

1,000,000,000公 社 債

長 期 貸 付 金 住宅貸付

預 り 金

短 期 貸 付 金

摘 要

固 定 負 債

未 払 金

前 受 金

大　学

（法人・部門共通）

14,005,945

（ 春 日 丘 高 ）

流 動 負 債

（ 春 日 丘 中 ）

（ 春 日 丘 高 ）

（ 第 一 高 ）

23,500,000

37,610,029学年会費預り金

98,780,000

433,080,707
39,602,970

5,911,210,000
6,097,532,970

146,720,000

0

1,582,895
229,876,804

21,867,070
6,108,503

8,946,444

34,075,840

87,138,335

2,145,572,000

14,798,740

2,004,928,378

1,000,000,000

金 額

116,345
87,021,990
9,836,091

未 収 入 金

普 通 預 金

定 期 預 金

預 り 預 金

施設設備整備費補助金

預 金

117,947,966

584,142,077

68,794,000

29,167,519

0

368,232,592

68,794,000

127,246,727

9,552,739,786
1,434,178,038

10,921,011

17,419,000

4,031,000

116,640,669
7,916,782

17,658,772

38,776,332

397,400,111

65,439,362,369

61,752,634

15,961,547,853

114,338,398 151,948,427
70,549,253 43,512,300 167,070,727

（ 第 一 高 ）5,723,070,000（ 大 学 ）

（ 春 日 丘 中 ）119,920,000

281,132,280

26,800,000

9,836,091

140,643,622

摘 要

公 社 債 名古屋銀行株式他

私立高校授業料軽減借入金償還補助金

奨学貸付 大　学 87,021,990

建物・備品火災保険他


